АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 11
10.01.2024                                                                                                 c. Кулешовка
	О  внесении изменений в  муниципальную программу  Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры»

  В соответствии с постановлением Администрации Кулешовского сельского поселения от 23.10.2018 № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кулешовского сельского поселения», постановлением Администрации Кулешовского сельского поселения от 17.11.2022 № 190  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кулешовского сельского поселения»,решением собрания депутатов Кулешовского сельского поселения Азовского района от 27.12.2023 № 100 « О бюджете Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Кулешовского сельского поселения

                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в муниципальную программу Кулешовского сельского поселения, «Развитие культуры» согласно приложения  № 3,4.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
     3. Заведующей  сектора экономики и финансов Администрации, Кудрявченко М.А. разместить настоящее  постановление на сайте Администрации Кулешовского сельского поселения в сети «Интернет» (www:кулешовскоесп.рф.).
     4. Контроль за исполнение  настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Ким И.В.
     Глава Администрации

     Кулешовского сельского поселения                                         Е.Г.Павлюченко
                                                                                                                        Приложение №1

к  постановлению  Администрации

Кулешовского сельского поселения

10.01.2024  № 11
Муниципальная программа Кулешовского сельского поселения

 «Развитие культуры»
ПАСПОРТ
муниципальной программы Кулешовского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

Соисполнители муниципальной программы

	Администрация Кулешовского сельского поселения
отсутствуют

	Участники Программы

	Администрация Кулешовского сельского поселения ;
МБУК «СДК п.Тимирязевский» Кулешовского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	1.Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	Реализация стратегической роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кулешовского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
Целевые  показатели муниципальной программы

	Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Кулешовского сельского поселения.
Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры;
Повышение уровня удовлетворенности жителей Кулешовского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	На постоянной основе, этапы не выделяются:

 2019- 2030годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 53 272  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 1904,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2414,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 2546,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3282,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 15499,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 12861,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2853,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 2506,2 тыс. рублей;

в 2027 году - 2351,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 2351,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 2351,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 2351,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета –

53 272,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1904,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2414,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 2546,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3282,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 15499,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 12861,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2853,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 2506,2 тыс. рублей;

в 2027 году - 2351,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 2351,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 2351,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 2351,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2020 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2021 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2022 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2023 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2024 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2025 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2026 году–       0,0 тыс. рублей;
в 2027 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2028 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2029 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2030 году–       0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы

	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Паспорт подпрограммы
«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	Наименование подпрограммы

	Подпрограмма 1 «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Кулешовского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы

	отсутствует

	Участники подпрограммы

	МБУК « СДК п.Тимирязевский».
Кулешовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кулешовского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы

	Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

	Целевые
показатели подпрограммы

	Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий;
Увеличение числа участников клубных формирований.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	На постоянной основе, этапы не выделяются:

 2019- 2030годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  53 272,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1904,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2414,9  тыс. рублей;

в 2021 году – 2546,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3282,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 15499,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 12861,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2853,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 2506,2 тыс. рублей;

в 2027 году -  2531,0 тыс. рублей;

в 2028 году -  2351,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 2351,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 2351,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета –

53 272,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1904,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2414,9  тыс. рублей;

в 2021 году – 2546,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3282,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 15499,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 12861,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2853,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 2506,2 тыс. рублей;

в 2027 году -  2531,0 тыс. рублей;

в 2028 году -  2351,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 2351,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 2351,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2020 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2021 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2022 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2023 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2024 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2025 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2026 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2027 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2028 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2029 году–       0,0 тыс. рублей;

в 2030 году–       0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Приоритеты и цели муниципальной политики
в сфере культуры
          Приоритетные направления развития сферы культуры определены Стратегией государственной культурной политики Ростовской области на период до 2030года.

           Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры  в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий  по поддержке муниципальных учреждений культуры.

           Стратегические цели развития отрасли культуры Кулешовского сельского поселения включают в себя:

реализацию роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кулешовского сельского поселения.

эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кулешовского сельского поселения.
          Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Кулешовского сельского поселения;

обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 4.
Заведующий сектора экономики и финансов                                                Кудрявченко М.А.

Приложение № 3
к муниципальной программе
Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	Администрация Кулешовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	Подпро​грамма 1 «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	Администрация Кулешовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	Основное мероприятие 1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	951
	0801
	1010028590
	240
	30701,3
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	2928,3
	2861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	Основное мероприятие 1.2
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	951
	0801
	1010028590
	540
	12570,7
	-
	-
	-
	-
	12570,7
	10000,0

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заведующий сектора экономики и финансов                                                            Кудрявченко М.А.

Приложение № 4
к муниципальной программе
Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Кулешовского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	местный бюджет
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	всего
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	местный бюджет
	53272,0
	1904,4
	2414,9
	2546,3
	3282,4
	15499,0
	12861,0

	2853,8
	2506,2
	2351,0
	2351,0
	2351,0
	2351,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

                  Заведующий сектора экономики и финансов                                                            Кудрявченко М.А.